
 

 

 
 

後１３日だって… 
見出しの通り１学期も残すところ 13 日

となりました。毎日仲間とトモニ、全力で

今日まで過ごしてきましたし、また今学期

は、３回のテストや修学旅行と行事も盛り

だくさんだったので、早く感じた人も多い

のではないでしょうか。まもなく夏休みに

突入しますが、今年の夏はみんなにとって

今までとは違う夏になりますよね！ 

ところで…進路担当（武藤先生）が発行してくださっている

『進路通信』の情報はチェックしていますか？最近では、オー

プンキャンパスの情報も QR コード付きで掲載してありました

ね。夏休みに向けて、さらにたくさんの情報が提供されていく

はずです。もし気になる高校の情報が載っていない場合は、イ

ンターネットで調べたり進路担当の先生であったり、四中の先

生方に問い合わせるなど主体的・積極的に行動してもらいたい

と思っています。『進路』という【結晶】は、あなただけのもの

なので、誰かから与えてもらうものではなく、自らつくり上げ

たり、つかみ取るものです。そういう意味で、自分で高校に出向

くことはとても重要です。きっとそこには、ポスターやパンフ

レット、インターネットのWebサイトからは得られない何かを

感じられるはずです。また、オープンキャンパスへの参加をき

っかけに進路の目標が明確になり、学習への強い動機づけにな

る場合もあります。とにかく、仲間とトモニ、多くの情報交換を

して知ることが大切です。 

学習（テスト）の結果や取り組み方、日々の生活の振り返りを

はじめとして、まもなくやってくる『熱い 厚い 【夏】』に向

けて、準備を整えましょう。 

 

卒業後の自分に向けて… 

13日(木)～19日(水)まで１学期の三者

懇談会が行われます。３年生は進路につ

いての話が中心になってきますので、家

庭でも自分の希望する進路について相

談し、懇談に向けて準備しましょう。 

保護者の皆様におかれましても、中学

卒業後について、お子様とゆっくり話をする場を持っていただ

き、懇談にお越しくださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日/曜 行事 時間割

1日(土)

2日(日)

3日(月) 集金振替日 月123456

4日(火) 生徒議会・委員会 火123456

5日(水) 期末テスト振り返り学習（7限） 水12345月3 7

6日(木) 木123456

7日(金) 金123456

8日(土)

9日(日)

10日(月) 月23456火6

11日(火) ※給食後 終礼 火1234

12日(水) 4限：薬物乱用防止教育 水123 総

13日(木)
【仲間づくり】の取り組み（2～4限）

三者懇談① 木5432

14日(金) 三者懇談② 金12火2水5

15日(土)

16日(日)

17日(月) 海の日

18日(火) 三者懇談③ 火3456

19日(水)
三者懇談④
1学期給食最終日

水3456

20日(木) 終業式 式/集会・大掃除・学

21日(金) 夏休み（～８/24）

22日(土)

23日(日)

24日(月)

25日(火)

26日(水)

27日(木)

28日(金)

29日(土)

30日(日)

31日(月)

7日(月) 生徒会執行部校内1日研

9日(水) 登校日

25日(金)

26日(土) ジョイントフェスティバル

7月の予定

8月のおもな予定

始業式（スタートキャンペーン）／市内英語暗唱大会
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